

حرف روز

صالحی امیری در دیدار با رئیس فدراسیون جهانی پرورش اندام:

آمادگی کامل برای برگزاری رقابت‌های بین‌المللی را داریم



رافائل سانتونخا، رئیس فدراسیون جهانی بدنسازی که به ایران سفر کرده، باوزیر ورزش و رئیس کمیته ملی المپیک ایران به صورت جداگانه دیدار کرد. در این دیدارها که باحضور عبدالمهدی نصیرزاده رئیس فدراسیون بدنسازی ایران نیز برگزار شد، دو طرف برگسترش همکاری ایران و این نهاد بین‌المللی تأکید کردند. در نخستین برنامه رافائل سانتونخا با رضا صالحی امیری و جمعی از مسئولان کمیته ملی المپیک دیدار کرد. رئیس کمیته ملی المپیک در این دیدار گفت: «ما به تجربه و سابقه شما در زمینه آموزش در مجموعه فدراسیون ایران نیازمندیم. بدنسازی و پرورش اندام و سایر رشته‌های زیرمجموعه آن در ایران سابقه تاریخی دارد و در جامعه ما به شکل‌های متفاوتی از استانداردهای جهانی به شکل بومی وجود دارد و ادبیات پهلوانی، قهرمانی و قوی‌ترین مردان نیزآدابیتانی است که در کشور ما از گذشته وجود داشته است.»

رئیس کمیته ملی المپیک همچنین تأکید کرد: «با توجه به ظرفیت گسترده ایران در بدنسازی و فعال بودن این رشته در ۳۱ استان کشور و همچنین برنامه وزارت بهداشت و ستاد عالی کرونا برای واکسیناسیون نیمه‌ای از ایران در سال ۲۰۲۱ از فدراسیون جهانی خواستاریم تا در رویدادهای بدنسازی و پرورش اندام میزبانی را به ایران واگذار کنند چراکه ما آمادگی کامل برای برگزاری مسابقات در سطح استانداردهای بین‌المللی را داریم.»

رئیس کمیته ملی المپیک با تأکید بر جایگاه قهرمانان بدنسازی ایران در آسیا و جهان از رافائل سانتونخا رئیس فدراسیون جهانی پرورش اندام خواست تا ایران کرسی‌های جهانی داشته باشد.

در ادامه این دیدار رئیس فدراسیون جهانی پرورش اندام خطاب به دکتر صالحی امیری گفت: «دیدار با شما افتخار بزرگی است و بسیار خرسندم که در جمع خانواده و ستاد ایران حضور دارم، بابت احداث موزه ملی ورزش بسیار تبریک می‌گویم چراکه این کار بار ارزش نه تنها بعد قهرمانی بلکه ایجاد انسانی بسیاری دارد.»

او ادامه داد: «از اینکه نیروی جوان و پتانگیزهای در ریاست فدراسیون بدنسازی ایران حضور دارد و از آنجایی که ایشان عضو هیأت اجرایی آسیایی نیز هست و حمایت‌ها و روحیه ورزشی شما در رأس کمیته ملی المپیک را دارد مطمئنم که بهترین اتفاقات برای این ورزش در ایران و جهان رقم خواهد خورد.»

در دیدار با وزیر ورزش هم مسعود سلطانی فر ضمن خوشامدگویی به رئیس فدراسیون جهانی بدنسازی به جمعیت بالای علاقه‌مند و تعداد باشگاه‌های فعال این رشته در ایران اشاره کرد.

وزیر ورزش و جوانان گفت: «ایران این آمادگی را دارد که میزبانی مسابقات مختلف پرورش اندام و بدنسازی را در سطح بین‌المللی داشته باشد. وزارت ورزش و جوانان از درخواستی که فدراسیون ایران برای میزبانی مسابقات آسیایی و جهانی داده، کاملاً حمایت می‌کند.»

رئیس فدراسیون جهانی بدنسازی نیز در این دیدار ضمن تشکر از حمایت‌های دکتر سلطانی فر از این رشته، سخنان وزیر ورزش و جوانان ایران را توسعه باشگاه‌های ورزشی بدنسازی عاری از هرگونه داری انرژی را از امور توجه قرار داد.

رافائل سانتونخا با بیان اینکه روابط خوبی بین فدراسیون ایران و فدراسیون جهانی وجود دارد، ادامه داد: «تعامل گسترده مسئولان ایرانی در این رشته با فدراسیون جهانی به لا شد آن در جهان کمک‌های بسیاری کرده است.»

نصیرزاده نیز اظهار امیدواری کرد که با حمایت‌های وزارت ورزش و جوانان بتوانیم برای اولین بار در تاریخ این رشته میزبانی مسابقات قهرمانی آسیا در سال ۲۰۲۲ و مسابقات قهرمانی جهان در سال ۲۰۲۳ در کشورمان داشته باشیم.

گزارش و خبر

کمکرسانی ربات به انسان در حمل مشعل المپیک



یک ربات در مراسم حمل مشعل المپیک به کمک یکی از حمل‌کنندگان مشعل آمد. مراسم حمل مشعل المپیک توکیو همچنان ادامه دارد و این مشعل در حال عبور از شهرهای مختلف ژاپن است تا در نهایت به توکیو، محل برگزاری بازی و دومین دوره بازی‌های المپیک برسد.

مشعل المپیک به کمک یکی از حمل‌کنندگان مشعل آمد. مراسم حمل مشعل المپیک توکیو تا به‌ام مشعل را حمل‌کنند و این اتفاق بسیار مورد توجه قرار گرفت. سفر مشعل المپیک ۱۲۱ روزه است تا در نهایت به توکیو، محل برگزاری بازی و دومین دوره بازی‌های المپیک برسد. اول مرداد آغاز می‌شود.

در شهر آنجو اتفاق جالبی در مراسم افتاد و یک ربات به کمک یکی از حمل‌کنندگان مشعل آمد. مراسم حمل مشعل المپیک توکیو تا به‌ام مشعل را حمل‌کنند و این اتفاق بسیار مورد توجه قرار گرفت. سفر مشعل المپیک ۱۱ روزه است که تاکنون ۱۱ روز آن گذشته است. بازی‌های المپیک توکیو نیز اول مرداد آغاز می‌شود.

شده اما مربوط به قبل از تعطیلات نوروز است. زمانی که شاید یلی به کرونا مبتلا بوده باشد اما هنوز عکس جنجال برانگیز نبود.

عکسی که در ظاهر نشان می‌داد که یکی از بازیکنان ملی‌پوش و الیبال که تست کرونایش در هفته گذشته مثبت شده، در یک فضای عمومی و بدون رعایت پروتکل‌های بهداشتی حضور دارد، عکسی که دست به دست جریخید و انتقاد خیلی از کاربران و رسانه‌ها را برانگیخت.

واضح بود که در ظاهر حق با منتقدان است و این بازیکن جوان که کرونا دارد، نباید جایی به جز خانه و قرنطینه مطلق باشد و حضورش در یک فروشگاه عمومی

با هم بدون ماسک و رعایت فاصله اجتماعی عجیب‌ترین اتفاق ممکن است.

این اتفاق آنقدر عجیب بود که نیاز به بررسی داشته باشد آیا می‌تواند در شرایطی که کرونا

متب است به بیرون رفته و حتی ماسک نه‌زده است؟

در نهایت اما این بازیکن به طور غیر رسمی مدعی شده که این تصویر اگرچه به تازگی منتشر

تیم ملی کشتی فرنگی روز گذشته بعد از یک سفر سخت تقریباً ۲۰ ساعته به قزاقستان رسید تا از امروز کار خود را در شهر آلماتی برای کسب سه سهمیه شروع کند. سه کشتی‌گیر با استعداد و توانمند که شانس خود را برای رسیدن به المپیک امتحان می‌کنند. محمد بنا همانند همیشه با سنجش همه جوانب به سه فرنگی کار این فرصت را داده تا شانس رسیدن به بزرگترین رویداد ورزشی دنیا را داشته باشند. محمد زراغری که از وزن ۷۲ کیلوگرم به ۶۷ کیلوگرم آمده به همراه حسین نوری و محمد هادی ساروی سه ستاره نیم ملی کشتی فرنگی هستند که برای رسیدن به سهمیه المپیک تلاش می‌کنند. مسابقات کشتی فرنگی گزینشی آسیا در شهر آلماتی برگزار می‌شود که فینالیست‌های وزن سه سهمیه را می‌گیرند. تاکنون ۱۲ نفر در هروزن سهیمه حضور در المپیک توکیو را کسب کردند؛ ۶ نفر در جهانی قزاقستان و ۶ نفر هم از گزینشی‌های قاره آمریکا، آفریقا و اروپا و حالا در هر وزن ۲ نفر هم در گزینشی آسیا کسب می‌کنند. کسب سه سهمیه فرنگی در قزاقستان خیال آنها را راحت می‌کند تا دیگر راهی بلغارستان نشوند.

قدم در راه برادر

وزن ۶۷ کیلوگرم در گزینشی آسیایی از اوزان سخت و دشوار است. در این وزن هیچ یک از کشورهای آسیایی نتوانستند در مسابقات قهرمانی جهان در قزاقستان سهمیه این وزن را بگیرند و به همین دلیل حالا باید در گزینشی آسیایی در قزاقستان برای کسب سهمیه با هم رقابت جدی داشته باشند. در مسابقات قهرمانی جهان در نور سلطان حامد تاب نماینده ایران در این وزن بود اما در نهایت به عنوان بیست و ششمی رضایت داد اما حالا محمد بناییان بار فرصت را به محمد زراغری داده تا برای کسب این سهمیه تلاش کند. محمد زصابار در کوچتر محمد علی گرانی است که



شاگردان بنا به دنبال سه سهمیه المپیک در قزاقستان

۳ طلا برای ۳ سهمیه

بعد از چند سال دوباره به وزن ۶۷ کیلوگرم برگشته و امیدوار است که بتواند سهمیه را بگیرد اما شاید این وزن سخت‌ترین وزن برای تیم ملی باشد که می‌خواهد سهمیه را بگیرد، بنابراین گرانی و قزاقستان اصلاً کار آسانی در پیش ندارد.

احتمالاً یکی از رقبای سخت او برای کسب سهمیه هان سو ریوز کره جنوبی است که عنوان ار جهان و المپیک است. بعد از این کشتی‌گیر پایه سن گذاشته گره‌ای نام دو هبون کیم هم دیده می‌شود. البته شاید بزرگترین مشکل در این وزن کشتی‌گیران میزبان باشد. فراق‌های می‌خواهند از امتیاز میزبانی بهره ببرند و به همین دلیل هم تلاش خود را می‌کنند تا از این فرصت نهایت استفاده را داشته باشند. کشتی‌گیر قزاقستان در مسابقات جهانی میزبان شرم‌ناخایت بود که البته نتوانست نتیجه خوبی را کسب کند اما حالا با الکا به نقره آسیا و سوپر جهان برای رسیدن به سهمیه المپیک تلاش می‌کند.

البته فراق‌های نام آلمات کیسیلیف را هم اعلام کردند اما با توجه به شرایط سنی این کشتی‌گیر بعدی است که در گزینشی آسیا به میدان برود. آرام واردانیان از ازبکستان و مارلن اسکیف از قرقیزستان دیگر رقبای محمد زراغری هستند.

بازگشت به زندگی

وزن ۸۷ کیلوگرم تیم ملی کشتی فرنگی شاید کار آسان‌تری در پیش داشته باشد. در اوزان بالا کشتی فرنگی ایران همیشه در آسیا سرآمد بوده و این بار هم این امید وجود دارد که این بار هم بتوانند به راحتی سهمیه المپیک را کسب کنند. دودنه تیم ملی در مسابقات گزینشی به حسین نوری رسیده کسی که ظاهراً فرصت دوباره‌ای را از خدا گرفته تا افتخاراتی را به دست بیاورد که قبل از این نداشته. حسین نوری زندگی عجیبی را در این ماه‌های



خاکی، علی هاشمی، کیا قدمی و علی داوودی نفرات دعوت شده به اردوی آسیایی تیم ملی وزنه‌برداری هستند که برای دریافت بلیت سفر به تاشکند ازبکستان و رقابت روی تخته آسیایی آخرین تلاش خود را به کار گرفتند. بهترین‌های وزنه‌برداری ایران که هم‌اکنون تحت هدایت فنی محمد حسین بروخاه سرمربی و علی جباری و اکبر خورشیدی آخرین مرحله اردویی خود را قبل از اعزام به رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی آسیا دنبال می‌کنند، قرار است تا پایان هفته جاری با ابتدای هفته آینده بعد از انجام یک رکوردگیری

سبک جدید تمرینی رسمی برای وزنه‌زدن در اوزان سبک‌تر در شرایطی که تیم ملی خود در تهرادی بزرگسالان خود را برای حضوری قدرتمند در مسابقات قهرمانی آسیا که قرار است اواخر فروردین ماه به مقصد تاشکند ازبکستان ترک کند.

اوتادین لحنه از ژپن ۱۲ وزنه‌بردار اردویشن خود برای اعزام به تاشکند به جز قشقایی و جوادی روی باقی وزنه‌برداران از نظر آمادگی و کسب مدال در این رقابت‌ها حساب باز کردند و نفاهم دارند. البته باید منتظر ماند و دید که قبل از اعزام تیم ملی وزنه‌برداری کشورمان به تاشکند ازبکستان نهایتاً کادر فنی تیم ملی بابت چه ترکیبی به نتیجه می‌رسند.

سبک جدید تمرینی رسمی برای وزنه‌زدن در اوزان سبک‌تر در شرایطی که تیم ملی خود در تهرادی بزرگسالان خود را برای حضوری قدرتمند در مسابقات قهرمانی آسیا که قرار است اواخر فروردین ماه به مقصد تاشکند ازبکستان ترک کند.

ورزش ایران

مصاحبه و خبر

ارویز نخستین بودجه فدراسیون‌ها تا

۳ هفته آینده

۵۰ میلیارد برای فدراسیون‌ها



دبیر کل کمیته ملی المپیک می‌گوید: «با توجه به نزدیکی المپیک سعی می‌کنیم تا ۲-۳ هفته آینده بخش نخست بودجه فدراسیون‌ها را واریز کنیم.»

کیکاوس سعیدی درباره سقف بودجه تعیین شده برای فدراسیون‌ها در سال ۱۴۰۰ می‌گوید: «نشتی که در هیأت اجرایی داشتیم، پیش‌بینی کردیم رقمی را برای فدراسیون‌ها مصوب کنیم تا با دریافت از خزانه و سازمان برنامه و بودجه این تخصیص‌ها را به فدراسیون‌ها واریز کنیم.»

با توجه به نزدیک بودن بازی‌های توکیو در ۲-۳ هفته آینده نخستین واریزی را خواهیم داشت. این واریزی به گونه‌ای خواهد بود تا بخشی از نیازهای فدراسیون‌ها را در بحث اردوها و اعزام‌ها برطرف کند.»

سعیدی ادامه می‌دهد: «سقفی که برای فدراسیون‌ها پیش‌بینی کرده‌ایم حدود ۵۰ میلیارد است اما این موضوع به میزان دریافتی از دولت و سازمان برنامه بستگی دارد. هر میزبانی دریافت کنیم بستگی به فعالیت‌ها و برنامه‌های فدراسیون‌ها بوده ر تخصیص خواهیم داد. ۷۰۰ میلیارد تومان هم برای اعزام ایشال پیش‌بینی شده که شامل تهیه ارز، تغذیه، البسه، بلیت هواپیما و... است. هنوز بودجه رسماً به ما ابلاغ نشده اما وقتی داشته‌ها مشخص است برنامه توزیع بودجه را عملیاتی می‌کنیم.»

نوروزی: برگزاری لیگ واردوهای ملی مانعی ندارد

رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی می‌گوید: «با وجود شرایط قرمز در برخی استان‌ها، برگزاری لیگ واردوهای ملی مشکلی ندارد.»

غلامرضا نوروزی در پاسخ به این سؤال که آیا با شرایط قرمز تهران و برخی استان‌ها به خاطر ویروس کرونا اردوهای ملی و مسابقات لیگ رشته‌های مختلف هم تحت تأثیر قرار می‌گیرد، می‌گوید: «بر اساس اعلام ستاد مبارزه با کرونا از سال گذشته در شرایط قرمز فقط اردوهای ملی و لیگ برتر برگزار می‌شد که الان هم همینطور است. بر اساس رنگ‌بندی فعالیت‌ها متفاوت است و فقط ستاد مبارزه با کرونا اعلام می‌کند که ورزش در کدام گروه باشد اما برگزاری لیگ واردوهای ملی با رعایت پروتکل‌ها مشکلی ندارد.»

رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی در خصوص واکسیناسیون ورزشکاران المپیک هم توضیح کوتاهی می‌دهد: «این کار در دستور است که از اواخر ماه شروع خواهد شد اما ساز و کار واکسیناسیون باید از سمت وزارت بهداشت به ما اعلام شود.»

نوروزی همچنین درخصوص تشکیل پرونده ورزشکاران اعزامی به بازی‌های توکیو ادامه می‌دهد: «پایش سلامت المپیک‌ها شروع شده است. البته آنها از سال قبل پرونده داشتند که به خاطر کرونا توقیف المپیک برنامه‌ها به تعلیق افتاد اما در حال حاضر هفته به هفته ورزشکاران پیش می‌شوند تا اگر مشکلی بود اقدام شود.»

ایران میزبان هندبال مردان آسیا شد

با اعلام کنفدراسیون آسیا، فدراسیون هندبال ایران به صورت رسمی میزبان مهم‌ترین رقابت‌های قهرمانی هندبال قاره آسیا شد.

چندی پیش فدراسیون هندبال ایران با ارسال نامه‌ای به کنفدراسیون آسیا آمادگی خود را جهت میزبانی بیستمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی مردان آسیا رسماً اعلام کرد و با توجه به اهمیت این مسابقات و صعود چهار تیم برتر این رقابت‌ها به مسابقات جهانی ۲۰۲۳ سوئد ولهستان، مسئولان فدراسیون پیگیر جلب نظر مسئولان مربوطه بودند که در نهایت اتفاق افتاد.

ظهور دیروز کنفدراسیون هندبال آسیا با ارسال نامه‌ای به طور رسمی، ایران را به عنوان میزبان بیستمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی مردان آسیا و انتخابی مسابقات جهانی ۲۰۲۳ سوئد - لهستان معرفی کرد. بر اساس برنامه اعلام شده این رقابت‌ها در ژانویه ۲۰۲۲ (دی‌ماه ۱۴۰۰) برگزار می‌شود. ایران سال قبل امتیاز میزبانی رقابت‌های قهرمانی آسیا در دره نوجوانان را به دلیل شیوع کرونا از دست داد و به نظری می‌رسد کنفدراسیون هندبال آسیا به خاطر این موضوع، میزبانی این رویداد مهم را به ایران داده است.